
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2867 

 
DETERMINAZIONE n. 406  del  19  novembre 2013 

 
OGGETTO: Proroga legale del termine di scadenza dei contratti sottoscritti tra il Comune di Ortona 

e SO.G.E,.T. S.p.A. ed ulteriori provvedimenti in materia di accertamento I.C.I.  
  

 
L’anno Duemilatredici il giorno Diciannove del mese di Novembre  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14/2012 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio  di previsione 2013 e 
documenti allegati; 
VISTA la delibera della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per 
l’esercizio 2013; 
RICORDATO che, con determinazione di questo Settore n. 193 del 31.05.2013, è stato preso atto 
dell’intervenuta proroga legale del termine di scadenza degli accordi sottoscritti tra il Comune di 
Ortona e la società “SO.G.E.T. S.p.A” come precisato nella premessa di detto atto, alla data del 
30.06.2013 per l’ICI/IMU e alla data del 31.12.2013 per la TARES/TARSU, rinviando a dette 
scadenze ogni nuova determinazione in merito, fatte salve eventuali ulteriori proroghe di legge; 
DATO ATTO che, con Legge n. 64 del 06.06.2013 di conversione del D.L. n. 35 dell’08.04.2013, è 
stato prorogato di altri sei mesi, sino al 31.12.2013, il mandato dei Comuni al concessionario della 
riscossione; 
RITENUTO, pertanto, opportuno prendere formalmente atto di tale ulteriore proroga legale di 
scadenza degli accordi sottoscritti tra questo Comune e la società “SO.G.E.T. S.p.A.”, con sede 
legale in Pescara, relativi all’ICI/IMU e a TARSU/TARES, riportati tutti alla nuova scadenza ex lege 
del 31.12.2013; 
DATO ATTO che tra detti accordi, è compreso il servizio di accertamento ICI, per il cui esaustivo 
svolgimento, detta Società “SO.G.E.T. S.p.A”, con nota del 18.10.2013, ha rappresentato la 
necessità di dovere svolgere propedeuticamente attività peritale per l’individuazione del valore 
venale in comune commercio delle aree edificabili, oggetto di trasformazione d’uso a seguito di 
variante urbanistica ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 447/98 e ss.mm.ii. del Comune di Ortona; 
VISTO che, per lo svolgimento di suddetta, necessaria attività, la “SO.G.E.T. S.p.A” ha richiesto il 
prezzo di € 4.000,00, oltre I.V.A. come per legge; 
EVIDENZIATO che tale prezzo è congruo e che, esulando tale prestazione dall’oggetto del servizio 
affidato alla “SO.G.E.T. S.p.A” sopra detto nell’ambito delle attività di accertamento ICI, questo Ente 
debba provvedere in merito, assumendo a proprio carico la relativa corresponsione di quanto 
richiesto; 
RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. per tutto quanto in premessa riportato e considerato, costituente motivazione del presente 
atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 nel testo in vigore, di prendere formalmente 
atto dell’ulteriore proroga legale di scadenza degli accordi sottoscritti tra questo Comune e la 
società “SO.G.E.T. S.p.A.”, con sede legale in Pescara, relativi all’ICI/IMU e a 
TARSU/TARES, riportati tutti ex lege al 31.12.2013 (L. n. 64 del 06.06.2013, di conversione 
del D.L. n. 35 dell’08.04.2013), fatte salve eventuali, ulteriori proroghe che potranno 
eventualmente intervenire entro detto termine; 

2. di corrispondere alla “SO.G.E.T. S.p.A.”, con sede in Pescara il corrispettivo di € 4.000,00 
oltre I.V.A. come per legge, e quindi complessivi € 4.880,00, per l’attività peritale 
propedeutica all’individuazione del valore venale in comune commercio delle aree edificabili, 
oggetto di trasformazione d’uso a seguito di variante urbanistica ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 
n. 447/98 e sss.mm.ii. del Comune di Ortona, necessaria ai fini dell’accertamento ICI in corso 

SETTORE 
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

di svolgimento da parte della stessa “SO.G.E.T. S.p.A.”, dando atto che il C.I.G. 
dell’operazione è Z750C721AC 

3. di imputare la somma di € 4.880,00 di cui al presente atto sul capitolo 1800 del bilancio 2013. 
 

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì  19.11.2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


